

Protokół Nr XXXI/05
z obrad XXXI Sesji Rady Gminy Działdowo
odbytej dnia 30 września 2005 roku

Obrady XXXI Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 10¹⁵, zakończono o godzinie 12⁰⁰. Stan osobowy radnych wynosi 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach wzięło udział 13 radnych. Nieobecni: Pani Radosława Dolińska i Pan Janusz Doliński.

Spoza Rady Gminy udział wzięli:

Wójt Gminy	- Paweł Cieśliński
Sekretarz Gminy	- Janina Zyznowska
Skarbnik Gminy	- Beata Antoszevska
p.o. Kierownik GOPS	- Bożena Ziółkowska-Wójcicka
Kierownik GOK	- Mieczysława Skała
Kierownik GKS	- Grzegorz Małachowski
Radny Rady Powiatu	- Władysław Kubiński

oraz sołtysi z terenu gminy

Ad.pkt 1

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady otwierając obrady XXXI Sesji Rady Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji otrzymanej przez radnych oraz zaproponowała wprowadzenie do porządku dziennego obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały Rady Gminy w sprawie zgłoszenia kandydata do Ogólnopolskiego Plebiscytu „Najlepszy Samorządowiec 2005 roku”

Po przegłosowaniu porządek obrad przyjęto jednogłośnie i jest następujący:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zapytania i wolne wnioski.

5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2005 rok.
6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia pożyczki.
7. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru banku do wykonania bankowej obsługi budżetu Gminy Działdowo, w tym jej jednostek organizacyjnych.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wspólnej z Gminą-Miastem Działdowo realizacji zadania inwestycyjnego.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Działdowo.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu działki z obrębu Burkat.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu działki z obrębu Uzdowo.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zgłoszenia kandydata do Ogólnopolskiego Plebiscytu „Najlepszy Samorządowiec 2005 roku”.
13. Sprawy bieżące.

Ad. pkt 3

Protokół z XXX Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. pkt 4

Radny Rady Powiatu Pan Władysław Kubiński powiedział, że obecny okres jest okresem szczególnie ważnym z uwagi na przygotowanie projektów budżetu. Poinformował, że w porozumieniu ze Starostwem Powiatowym w Działdowie będzie wykonany chodnik w Ruszkowie, odwodnienie w Petrykozach i dokończenie budowy chodnika w Petrykozach.

Podziękował za oddanie głosów na niego w wyborach do Sejmu.

Ad. pkt 5

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok przedstawiła Pani Skarbnik Beata Antoszevska.

Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi:

- dochody 17.020.993 zł.
- wydatki 18.139.876. zł.

Deficyt w wysokości 1.118.883. zł. pokryty jest z przychodów z zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz wolnych środków.

Pani radna Filip zapytała, czy w budżecie zaplanowana jest kwota na odwodnienie drogi w Petrykozach.

Pan Wójt Paweł Cieśliński wyjaśnił, że w tym roku przygotowany jest projekt, a wykonawstwo przewidziane jest na następny rok.

Uwag nie było, Rada jednogłośnie podjęła

**UCHWAŁĘ Nr XXXI/240/05
w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok.**

Ad. pkt 6

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia pożyczki przedstawiła Pani Skarbnik Gminy Beata Antoszevska.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że uchwała dotyczy zakupu samochodu FORD – TRANSIT. Będzie to samochód ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym oraz specjalne mundury. Zakup będzie współfinansowany przez Z.G.OSP oraz pożyczkę z WFOŚr. Istnieje możliwość umorzenia części tej pożyczki.

Rada jednogłośnie podjęła

**UCHWAŁĘ Nr XXXI/241/05
w sprawie zaciągnięcia pożyczki**

Ad. pkt 7

Pani Skarbnik przedstawiła wyniki przetargu na obsługę bankową budżetu gminy. W przetargu uczestniczyły 2 banki – PKO i BS, wygrał Bank PKO.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik.

Rada jednogłośnie podjęła

**UCHWAŁĘ Nr XXXI/242/05
w sprawie wyboru banku do wykonania bankowej obsługi budżetu Gminy Działdowo, w tym jej jednostek organizacyjnych**

Ad. pkt 8

Pan Grzegorz Małachowski – Kierownik GKS przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wspólnej z Gminą-Miastem Działdowo realizacji zadania inwestycyjnego.

Wyjaśnił, że będzie to firma polsko-francuska zajmująca się dekorowaniem butelek do alkoholu klasy Premium i zatrudniająca na początek 50-60 osób. Warunkiem koniecznym do powstania tej firmy jest zapewnienie przez Miasto-Gminę Działdowo o wybudowaniu w terminie do 30 czerwca 2006 roku sieci wodno-kanalizacyjnej.

Przewidywany koszt inwestycji wynosi 1.102.000. zł. Koszt gminy w tym przedsięwzięciu wynosi 50 %.

Pan Wójt Cieśliński powiedział, że Miasto Działdowo już w tej sprawie podjęło uchwałę. Przewiduje się, że wartość inwestycji po przeprowadzeniu przetargu może być niższa.

Pan radny Zieliński zapytał czy w przypadku wydatkowania mniejszej kwoty różnica może być przeznaczona na podłączenie wody we wsi Komorniki.

Pan Wójt Cieśliński odpowiedział, że o tym na co będzie przeznaczona ewentualna różnica zadecyduje Rada Gminy.

Pan radny Gorczyca powiedział, że ma obawy, że w przypadku tak drogiej inwestycji wystarczy w budżecie gminy środków na inne cele.

Pan Wójt Cieśliński odpowiedział, że należy myśleć o przyszłości gminy, o możliwościach pozyskiwania dodatkowych środków do budżetu, bowiem wymagania mieszkańców są coraz większe.

Pan radny Zieliński zapytał, czy inwestycja będzie wspólna .

Pan Wójt Cieśliński odpowiedział, że właścicielem będzie miasto Działdowo.

Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXXI/243/05

w sprawie wspólnej z Gminą-Miastem Działdowo realizacji zadania inwestycyjnego

Ad. pkt 9

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Działdowo przedstawił Pan Małachowski.

Wyjaśnił, że uchwała ta jest konsekwencją uchwały poprzedniej. Dlatego też w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy wprowadza się budowę sieci wodno-kanalizacyjnej do przedmiotowych terenów inwestycyjnych. Termin realizacji – 2006 rok.

Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXXI/244/05

w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Działdowo

Następnie Pan Grzegorz Małachowski przedstawił projekt uchwał Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu:

Ad. pkt 10

działki z obrębu Burkat.

Działka przeznaczona pod zabudowę zagrodową o powierzchni 0,0776 ha Wartość działki wg operatu szacunkowego –2592 zł
Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXXI/245/05

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu działki z obrębu Burkat

Ad. pkt 11

działki z obrębu Uzdowo.

Działka również przeznaczona pod zabudowę zagrodową o powierzchni 0,074. Wartość - 2324 zł
Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXXI/246/05

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu działki z obrębu Uzdowo

Ad. pkt 12

Pani Przewodnicząca Rady – Teresa Majorowska zaproponowała kandydaturę Wójta Gminy Pana Pawła Cieślińskiego do Ogólnopolskiego Plebiscytu „Najlepszy Samorządowiec 2005 roku”

Rada wyraziła zgodę i podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXXI/247/05

w sprawie zgłoszenia kandydata do Ogólnopolskiego Plebiscytu „Najlepszy Samorządowiec 2005 roku”

Ad. pkt 13

Pan radny Zbrożek zapytał, czy w związku z likwidacją poczty w Uzdowie ulega zmianie nr kodu pocztowego.

Pan Wójt odpowiedział, że sprawa ta zostanie wyjaśniona i przekazana do wiadomości mieszkańcom gminy z tego rejonu.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Przewodnicząca Rady – Teresa Majorowska zamknęła obrady XXXI Sesji Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała

Maria Michalak

Przewodnicząca
Rady Gminy Działdowo

Teresa Majorowska